



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Spangsbjerg Chokolade A/S**  
c/o Michael Spangsbjerg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 26 45 80 05

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

---

**Peter Ernst Wengler-Jørgensen**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spangsberg Chokolade A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 26 45 80 05
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Ernst Wengler-Jørgensen, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
<b>Direktion</b>	Michael Spangsberg
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	MISP Holding A/S, Rudersdal



## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	21.118	18.225	23.420	36.845	20.236
Resultat af ordinær primær drift	1.722	1.456	8.705	7.127	1.271
Finansielle poster, netto	-19	191	-381	-859	-478
Årets resultat	1.326	1.279	6.461	5.038	583
<b>Balance:</b>					
Balancesum	65.604	61.291	50.371	45.016	42.085
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.009	11.917	7.185	4.200	5.600
Egenkapital	16.781	15.455	14.176	7.715	2.677
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	32	30	22	18
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	93,5	82,7	97,4	177,8	177,8
Soliditetsgrad	25,6	25,2	28,1	17,1	6,4
Egenkapitalforrentning	8,2	8,6	59,0	97,0	24,4
Afkastningsgrad	2,6	13,7	17,3	15,8	3,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad** 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

**Afkastningsgrad** 
$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel af flødebolles, chokolade og sukkervarer.

### Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet i væsentlig grad.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årsregnskabet ikke været væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.118 t.kr. mod 18.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.326 t.kr. mod 1.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabets ledelse vil via udvikling af nye produkter sikre, at eventuel nedgang på et marked vil opvejes af fremgang på andre markeder.

### Miljøforhold

Selskabets ledelse arbejder hele tiden mod at optimere samtlige processer i produktionen, således at påvirkningen af det eksterne miljø bliver så minimal som muligt.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har igennem en årrække oparbejdet specialistviden omkring produktion og udvikling af produkter inden for de forretningsområder, som selskabet opererer på. Det er ledelsens mål at videreudvikle disse ressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse investerer væsentlige beløb i udvikling af nye produkter samt forbedring af allerede udviklede varer.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.117.755</b>	<b>18.225</b>
2 Personaleomkostninger	-14.137.935	-12.431
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.258.018	-4.317
Andre driftsomkostninger	0	-21
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.721.802</b>	<b>1.456</b>
Andre finansielle indtægter	270.083	225
3 Øvrige finansielle omkostninger	-289.007	-34
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.702.878</b>	<b>1.647</b>
4 Skat af årets resultat	-376.635	-368
<b>5 Årets resultat</b>	<b>1.326.243</b>	<b>1.279</b>





## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	366
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>366</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	19.113.140	20.374
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.311	369
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.404.451</u>	<u>20.743</u>
8 Andre tilgodehavender	3.960.743	5.365
9 Deposita	636.900	555
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.597.643</u>	<u>5.920</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.002.094</u></b>	<b><u>27.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.824.113	6.873
Fremstillede varer og handelsvarer	5.148.636	4.784
Varebeholdninger i alt	<u>12.972.749</u>	<u>11.657</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.843.577	19.881
Tilgodehavende selskabsskat	40.365	0
Andre tilgodehavender	376.515	1.315
10 Periodeafgrænsningsposter	298.529	703
Tilgodehavender i alt	<u>27.558.986</u>	<u>21.899</u>
Likvide beholdninger	1.070.273	706
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.602.008</u></b>	<b><u>34.262</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>65.604.102</u></b>	<b><u>61.291</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	367
Overført resultat	14.780.596	13.088
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.780.596</b>	<b>15.455</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.221.000	804
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.221.000</b>	<b>804</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Leasingforpligtelser	3.103.070	3.585
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.103.070	3.585
Kortfristet del af langfristet gæld	539.210	589
Gæld til pengeinstitutter	7.749.966	9.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.591.998	18.327
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.480.796	5.910
Selskabsskat	0	300
Anden gæld	6.137.466	7.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.499.436	41.447
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>47.602.506</b>	<b>45.032</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>65.604.102</b>	<b>61.291</b>
1 Efterfølgende begivenheder		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	366.666	13.087.687	15.454.353
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.326.243	1.326.243
Overførsel	0	-366.666	366.666	0
	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>14.780.596</b>	<b>16.780.596</b>



## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.129.016	11.659
Pensioner	580.644	480
Andre omkostninger til social sikring	428.275	292
	<b>14.137.935</b>	<b>12.431</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	32
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	228.271	16
Andre finansielle omkostninger	60.736	18
	<b>289.007</b>	<b>34</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-40.365	300
Årets regulering af udskudt skat	417.000	68
	<b>376.635</b>	<b>368</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	1.326.243	1.279
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.326.243</b>	<b>1.279</b>



## Noter

---

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.100.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>1.100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	733.333
Årets afskrivninger	<u>366.667</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>1.100.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>

#### **Færdiggjorte udviklingsprojekter**

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af et nyt produkt. Produktet blev færdiggjort og taget i brug i 2016 og afskrives over 3 år.

Ledelsen forventer, at det nye produkt vil bidrage positivt til selskabets fremtidige drift.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.



## Noter

---

### 7. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	37.161.145	388.280
Tilgang	4.008.765	0
Afgang	-1.513.715	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>39.656.195</b>	<b>388.280</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	16.787.475	19.317
Årets afskrivninger	4.813.699	77.652
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.058.119	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>20.543.055</b>	<b>96.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>19.113.140</b>	<b>291.311</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.640.199	
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2018	5.365.471	0
Tilgang i årets løb	33.356	5.365
Afgang i årets løb	-1.438.084	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.960.743</b>	<b>5.365</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.960.743</b>	<b>5.365</b>



## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	555.575	306
Tilgang i årets løb	85.500	249
Afgang i årets løb	-4.175	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>636.900</b>	<b>555</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>636.900</b>	<b>555</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Øvrige	298.529	233
Leje	0	274
Reklame	0	196
	<b>298.529</b>	<b>703</b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	804.000	736
Udskudt skat af årets resultat	417.000	68
	<b>1.221.000</b>	<b>804</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-138.000	-92
Materielle anlægsaktiver	1.163.000	896
Omsætningsaktiver	366.000	0
Fremført underskud fra tidligere år	-170.000	0
	<b>1.221.000</b>	<b>804</b>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.642.280	4.174
Heraf forfalder inden for 1 år	-539.210	-589
	<b>3.103.070</b>	<b>3.585</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	864.958	1.437



## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 385 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 621 t.kr.

Huslejeforpligtelserne er opgjort til 8.816 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding A/S, CVR-nr. 82 92 15 16, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.





## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MISP Holding A/S  
Vedbæk Strandvej 462  
2950 Vedbæk  
Danmark

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Michael Spangsberg  
Vedbæk Strandvej 462  
2950 Vedbæk

Direktion

Peter Ernst Wengler-Jørgensen  
Øster Farimagsgade 16 B, 3.  
2100 København Ø

Bestyrelsesformand

Frederik Spangsberg  
Hostrupsvej 2, 3. tv.  
1950 Frederiksberg C

Bestyrelsesmedlem

Torben Digemose  
Baunehøjvej 2  
4780 Stege

Bestyrelsesmedlem

MISP Ejendomme A/S  
Vedbæk Strandvej 462  
2950 Vedbæk  
Danmark

Tilknyttet virksomhed

Elvirasminde A/S  
Danmarksvej 24 A  
8660 Skanderborg  
Danmark

Tilknyttet virksomhed



## Noter

---

### Transaktioner

Transaktioner med de koncernrelaterede virksomheder består af:

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
MISP Holding A/S:		
Administration	800.000	800
Rente	228.271	16
Lån	12.480.796	5.909
Elvirasminde A/S:		
Køb af varer	5.413.555	12.717
Salg af råvarer, halvfabrikata mv.	1.120.233	206
Husleje	120.000	120
MISP Ejendomme A/S:		
Husleje	4.617.468	4.658

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-05-27 05:47:15Z

NEM ID 

## Torben Digemose (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-513289605355

IP: 93.161.xxx.xxx

2019-05-27 12:01:41Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 78.143.xxx.xxx

2019-05-27 17:44:44Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-646119140406

IP: 78.143.xxx.xxx

2019-05-27 17:44:44Z

NEM ID 

## Frederik Spangsberg (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-797480149473

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-05-28 15:02:36Z

NEM ID 

## Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 83.221.xxx.xxx

2019-05-28 16:07:37Z

NEM ID 

## Peter Ernst Wengler-Jørgensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-294315081446

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-05-28 18:09:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V05FK-1AX0B-X6NI1-FW145-15150-XEM15

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>